f

ПРОТОКОЛ №

заседания общественной комиссии по осуществлению контроля и
координации за ходом выполнения мероприятии приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» по благоустройству
территорий муниципального образования «Инзенское городское

поселение» в 2017 году и обсуждение проекта муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022

г.Инза

годы на территории МО «Инзенское городское поселение

27октября 2017 г.

Председатель комиссии: Макаров А.И. -  Глава Администрации
муниципального образования «Инзенский район»;

Заместитель председателя комиссии: Топал Д.А. -  Первый заместитель
Главы Администрации муниципального образования «Инзенский район»;

Секретарь комиссии: Базин А.А. -  Директор муниципального казенного
учреждения «Управление архитектуры и строительства» муниципального
образования «Инзенский район»;

Члены комиссии:
Ключников С.В. -  начальник управления ЖКХ и ТЭК Администрации
муниципального образования «Инзенский район»;
Фролов М.П. -  председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям муниципального образования ^

«Инзенский район»;
Шафеев Р.Ш. -  Председатель Общественного Совета по профилактике
коррупции в муниципальном образовании «Инзенский район» (по
согласованию);
Моисеева Т.В. -  Председатель Общественной палаты муниципального
образования «Инзенский район» (по согласованию);
Федотов В.А. -  помощник депутата Законодательного собрания Ульяновской
области (по согласованию);
Руднев О.В. -  заместитель директора ООО «ЖЭУ» (по согласованию);

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О промежуточных итогах реализации мероприятий приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории
МО «Инзенское городское поселение» в 2017 г.

2. Обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды» на 2018-2022 годы на территории МО
«Инзенское городское поселение.

'I
По первому вопросу выступил: директор Базин А.А. МКУ «Управление
архитектуры и строительства » муниципального образования «Инзенский
район»:

%

в  г. Инза завершаются работы на 32 дворовых территориях. На 27 домах
работы полностью завершены. На 5 — в стадии завершения (ул. Ломоносова
д. 18, 20, 22/7, ул. Парковая д. 11, ул. Кирова д. 14). В настоящее время
завершены работы по ремонту проездов, тротуаров, парковок, произведен
ремонт системы освещения, устанавливаются лавки и урны, ограждение.

В рамках программы проведено благоустройство территории памятника по
ул. Шоссейная «Воинам Вов, погибшим от ран в эвакогоспитале г. Инза»:
установлены бортовой камень, покрытие из брусчатки, установлены 4
пилона, устройство откосов из щебня, отсыпка черноземом, посадка
газонных трав.

На памятнике Воинам-диатомовцам по ул. Ломоносова: выполнены работы
по ремонту дорожек из брусчатки, ремонт асфальтобетонного покрытия

в»

подъездных путей, ремонт тротуара по ул. Ломоносова. В стадии исполнения
работы по ремонту ограждения и замена плафонов освещения.

Парк Диатомового комбината: проведены работы по срезке поросли,
корчевке пней. Подготовлена проектно-сметная документация на
благоустройство парка.

Ул. Красных Бойцов (участок от здания Администрации МО «Инзенский
район» до часовни): выполнены работы по ремонту тротуаров с покрытием
из брусчатки, установке борткамня проезжей части. Закуплены МАФы
(лавки и урны) Ведутся работы по ремонту пешеходной зоны, установке
декоративного освещения, системы видеонаблюдения, ограждения
пешеходной зоны.

По второму вопросу представлен проект муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы на

территории МО «Инзенское городское поселение для обсуждения
общественной комиссией.

Принято решение:

1. Принять к сведению информацию Базина А.А. Рекомендовано провести
приемку и ввод в эксплуатацию объектов, благоустроенных в рамках
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды» в 2017 г. в срок до 07.11.2017. Информацию о мероприятиях
разместить на сайте Администрации МО «Инзенский район».

2. Провести общественное обсуждение проекта муниципальной программы ’
«Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы в Срок: до
05.12.2017г.
Утвердить муниципальную программу «Формирование комфортной
городской среды на 2018- 2022 годы в г. Инза». Срок: до 10.12.2017г.

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Топал Д.А

Базин А. А.

Ключников С.В.
Фролов М.П.

Моисеева Т.В.
Федотов В.А,
Руднев О.Б.

Шашеев А.Р.